
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34042 Segunda-feira, 25 DE NOVEMBRO DE 2019

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº589, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 23 de julho de 2019, publicado no DOE n° 33.930 de 
24/07/2019.
RESOLVE:
CESSAR Gratifi cação de Tempo Integral do(a) servidor(a) abaixo relacio-
nado(a), com percentual fi xado em 60% (sessenta por cento), incidente 
sobre o vencimento do cargo.

MATRICULA NOME CARGO A CONTAR DE

5938011/ 1 ALINE DE NAZARE RODRIGUES 
CARRERA AUX.ADMINISTRATIVO 19/11/2019

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 499356

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 118/2019/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 118/2019, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 61/2019/FHCGV, Processo nº 256419/2019, 
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 29/10/2019.
OBJETO: e fi nalidade o Registro de Preços para aquisição eventual de Pa-
tch de Pericárdio Bovino para atender a necessidade de 12 (doze) meses 
nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e 
obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FHCGV).
VIGÊNCIA: 18/11/2019 A 17/11/2020.
EMPRESA: GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 01.399.246/0001-40, Inscrição 
Estadual nº 15.189.530-9, com sede na Passagem Bom Sossego – Centro, 
Ananindeua/PA, Telefone: (91) 3238-3814, e-mail: licitacao_sim@guilber-
farma.com
 

ITEM SIMAS DESCRIÇÃO
NECESSI-

DADE P/ 12 
MESES

UNID MARCA FABRICANTE
 

VALOR
UNITÁ-

RIO

VALOR
TOTAL

2 183155-0

Patch inorgânico de 
Tereftalato de Polietileno 
grau médico. Tamanho 
aproximado de 15 cm 

x 15 cm.

150 UND BIOMEDICAL BIOMEDICAL R$ 
312,28

R$ 
46.842,00

                                                                                                                            TOTAL 
GERAL: R$ 46.842,00

* O valor global estimado desta Ata é de R$ 46.842,00 (QUARENTA E SEIS 
MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS)
DRA ALESSANDRA LIMA LEAL
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 499205

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 294 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2019
Objetivo: LEVAR MATERIAL (sorologias) COMO: HEPATITES VIRAIS, 
LEISHMANIOSE, DOENÇA DE CHAGAS, DEGUE, CHIKUMGUNYA, ZIKA, 
HANTAVIROSE, SARAMPO E MATERIAL DE OROFARINGE E NASOFARINGE 
(H1N1) E MATERIAL (LCR) MENINGITE PARA DIAGNOSTICOS DE PATOLO-
GIAS.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994, QUE 
DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO OFICIAL DO ESTADO 
E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA - BRASIL
Servidor (es): 57206835-1/ LUCIMAR PIRES DE ARAUJO / 2,5 diárias / de 
18.11.2019 a 20.11.2019
Ordenador: VALDENIZE DA CUNHA FARIAS

Protocolo: 499342

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

PORTARIA: 492/2019
OBJETIVO: CONDUZIR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA  – MAT. 57206672-1
Nº   0.5 DIÁRIAS (COMPLETA)
PERÍODO: DE 17/11/2019
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA: 494/2019
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO – MAT. 57197013-3
Nº   0.5 DIÁRIAS (COMPLETA)
PERÍODO: DE 17/11/2019
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA: 493/2019
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO – MAT. 57197013-3
Nº   0.5 DIÁRIAS (COMPLETA)
PERÍODO: DE 16/11/2019
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 499015

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

ERRATA
.

A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das suas atribuições 
legais que lhe são conferidas através da Portaria Nº 0018/2019 de 08 de 
janeiro de 2019, publicada no DOE nº 33.779 de 10/01/2019.
ERRATA
Errata da Portaria de Licença Prêmio n° 009 de 18.11.2019, publicada no 
DOE 34038 do dia 19.11.2019, que concedeu Licença Prêmio a Servidora 
MARIA AUXILIADORA CORREA CARDOSO nº processo 2019/393558.
ONDE DE LÊ PERÍODO: 02.01.2020 a 31.02.2020
LEIA-SE PERÍODO: 02.01.2020 a 31.01.2020
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE  E CUMPRA-SE.
Hospital Regional de Salinópolis/SESPA em 22.11.2019

Protocolo: 499151

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE RERRATIFICAÇÃO
N° DO CONTRATO: 044/2018                                                     
PROCESSO N°: 2018/69446
Nº. DO TERMO: 1º                                                  
DATA DE ASSINATURA: 24/10/2019
JUSTIFICATIVA: O presente TERMO DE RERRATIFICAÇÃO ao 1º Termo Adi-
tivo de Prazo ao Contrato de Empreitada A.JUR 044/2018, tem fundamento 
naquilo que couber a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações 
posteriores e demais legislações que regulamentem o assunto, bem como 
pelas presentes cláusulas e condições neste instrumento estabelecidas.


